
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2023-00791500- -UNC-DGME#SG

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

El Recurso Jerárquico en subsidio interpuesto por el Mgtr. Diego Esteban LIKSENBERG
(Leg. 40.236) en contra de la RHCD 514/2017 de la Facultad de Ciencias Económicas.

Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos: DDAJ-2023-73012-E-UNC-
DGAJ#SG, y lo aconsejado por la Comisión de Comisión de Vigilancia y Reglamento.

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Rechazar el Recurso Jerárquico en subsidio interpuesto por el Mgtr.
Diego Esteban LIKSENBERG (Leg. 40.236) en contra de la RHCD 514/2017 de la
Facultad de Ciencias Económicas, de conformidad a lo dictaminado por la Dirección de
Asuntos Jurídicos: DDAJ-2023-73012-E-UNC-DGAJ#SG, que cuyos términos se
comparten y que se anexa a la presente.

ARTÍCULO 2°.- Notifíquese al impugnante haciéndole saber que queda agotada la vía
administrativa, pudiendo interponer el recurso previsto en el Art. 32 de la Ley 24.521, y
pase a sus efectos a la Facultad de origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
TREINTA Y UN DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS

















		Pagina_49: página 49 de 155

		Numero_61: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_62: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_47: página 47 de 155

		Pagina_48: página 48 de 155

		Numero_60: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_45: página 45 de 155

		Pagina_46: página 46 de 155

		Pagina_43: página 43 de 155

		Pagina_44: página 44 de 155

		Pagina_41: página 41 de 155

		Pagina_42: página 42 de 155

		Pagina_40: página 40 de 155

		Pagina_130: página 130 de 155

		Pagina_131: página 131 de 155

		Pagina_132: página 132 de 155

		Numero_58: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_133: página 133 de 155

		Numero_59: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_134: página 134 de 155

		Numero_56: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_135: página 135 de 155

		Numero_57: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_136: página 136 de 155

		Numero_54: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_137: página 137 de 155

		Numero_55: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_138: página 138 de 155

		Numero_52: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_139: página 139 de 155

		Numero_53: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_38: página 38 de 155

		Numero_72: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_119: página 119 de 155

		Numero_154: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_39: página 39 de 155

		Numero_73: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_153: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_36: página 36 de 155

		Numero_70: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_37: página 37 de 155

		Numero_71: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_155: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_34: página 34 de 155

		Numero_150: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_35: página 35 de 155

		Pagina_32: página 32 de 155

		Numero_152: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_33: página 33 de 155

		Numero_151: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_30: página 30 de 155

		Pagina_31: página 31 de 155

		Pagina_120: página 120 de 155

		Pagina_121: página 121 de 155

		Numero_69: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_122: página 122 de 155

		Pagina_123: página 123 de 155

		Numero_67: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_124: página 124 de 155

		Numero_68: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_125: página 125 de 155

		Numero_65: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_126: página 126 de 155

		Numero_66: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_127: página 127 de 155

		Pagina_29: página 29 de 155

		Numero_63: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_128: página 128 de 155

		Numero_64: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_129: página 129 de 155

		Numero_83: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_84: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_69: página 69 de 155

		Numero_81: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_82: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_67: página 67 de 155

		Pagina_68: página 68 de 155

		Numero_80: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_65: página 65 de 155

		Pagina_66: página 66 de 155

		Pagina_63: página 63 de 155

		Pagina_64: página 64 de 155

		Pagina_61: página 61 de 155

		Pagina_62: página 62 de 155

		Pagina_60: página 60 de 155

		Pagina_150: página 150 de 155

		Pagina_151: página 151 de 155

		Pagina_152: página 152 de 155

		reparticion_0: Dirección General de Mesa de Entradas
Universidad Nacional de Córdoba

		Pagina_153: página 153 de 155

		Pagina_154: página 154 de 155

		Pagina_155: página 155 de 155

		Numero_78: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		Numero_79: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

				2023-09-13T11:02:04-0300

		GDE UNC





		Numero_76: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_77: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_74: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_75: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_94: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_95: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_58: página 58 de 155

		Numero_92: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_59: página 59 de 155

		Numero_93: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_56: página 56 de 155

		Numero_90: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_57: página 57 de 155

		Numero_91: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_54: página 54 de 155

		Pagina_55: página 55 de 155

		Pagina_52: página 52 de 155

		Pagina_53: página 53 de 155

		Pagina_50: página 50 de 155

		Pagina_51: página 51 de 155

		Pagina_140: página 140 de 155

		Pagina_141: página 141 de 155

		Pagina_142: página 142 de 155

		Pagina_143: página 143 de 155

		Pagina_144: página 144 de 155

		Pagina_145: página 145 de 155

		Numero_89: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_146: página 146 de 155

		Pagina_147: página 147 de 155

		Numero_87: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_148: página 148 de 155

		Numero_88: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_149: página 149 de 155

		Numero_85: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_86: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_1: página 1 de 155

		Pagina_2: página 2 de 155

		Pagina_3: página 3 de 155

		Pagina_4: página 4 de 155

		Pagina_5: página 5 de 155

		Pagina_6: página 6 de 155

		Pagina_7: página 7 de 155

		Pagina_8: página 8 de 155

		numero_documento: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

				2023-09-13T11:01:56-0300

		GDE UNC





		Numero_18: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_19: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_16: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_17: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_14: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_15: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_12: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_13: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_10: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_11: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		fecha: Miércoles 13 de Septiembre de 2023

		Numero_29: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_27: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_28: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_9: página 9 de 155

		Numero_25: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_26: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_23: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_24: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_21: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_22: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_20: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_27: página 27 de 155

		Pagina_28: página 28 de 155

		Numero_40: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_25: página 25 de 155

		Pagina_26: página 26 de 155

		Pagina_23: página 23 de 155

		Pagina_24: página 24 de 155

		Pagina_21: página 21 de 155

		Pagina_22: página 22 de 155

		Pagina_20: página 20 de 155

		Numero_38: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_39: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_36: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_37: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_34: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_35: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_32: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_33: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_18: página 18 de 155

		Numero_30: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_19: página 19 de 155

		Numero_31: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_16: página 16 de 155

		Numero_50: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_17: página 17 de 155

		Numero_51: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_14: página 14 de 155

		Pagina_15: página 15 de 155

		Pagina_12: página 12 de 155

		Pagina_13: página 13 de 155

		Pagina_10: página 10 de 155

		Pagina_11: página 11 de 155

		Numero_49: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_47: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_48: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_45: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_46: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_43: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_44: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_41: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_42: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_101: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_100: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_107: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_106: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_109: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_108: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_103: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_102: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_105: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_104: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_4: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		cargo_0: Director General

		Numero_3: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_6: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_5: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_8: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_7: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_9: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_2: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_1: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_121: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_120: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_123: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_122: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_89: página 89 de 155

		Pagina_87: página 87 de 155

		Pagina_88: página 88 de 155

		Pagina_85: página 85 de 155

		Pagina_86: página 86 de 155

		Pagina_83: página 83 de 155

		Pagina_84: página 84 de 155

		Pagina_81: página 81 de 155

		Pagina_82: página 82 de 155

		Pagina_80: página 80 de 155

		Numero_129: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_128: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_98: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_125: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_99: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_124: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_96: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_127: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_97: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_126: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_110: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_112: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_111: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_78: página 78 de 155

		Pagina_79: página 79 de 155

		Pagina_76: página 76 de 155

		Pagina_77: página 77 de 155

		Pagina_74: página 74 de 155

		Pagina_75: página 75 de 155

		Pagina_72: página 72 de 155

		Pagina_73: página 73 de 155

		Pagina_70: página 70 de 155

		Pagina_71: página 71 de 155

		Numero_118: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_117: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_119: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_114: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_113: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_116: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_115: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_108: página 108 de 155

		Numero_143: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_109: página 109 de 155

		Numero_142: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_145: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_144: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_141: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_140: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_110: página 110 de 155

		Pagina_111: página 111 de 155

		Pagina_112: página 112 de 155

		Pagina_113: página 113 de 155

		Pagina_114: página 114 de 155

		Pagina_115: página 115 de 155

		Numero_147: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_116: página 116 de 155

		Numero_146: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_117: página 117 de 155

		Numero_149: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_118: página 118 de 155

		Numero_148: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_132: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_131: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_134: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Numero_133: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_98: página 98 de 155

		Numero_130: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_99: página 99 de 155

		Pagina_96: página 96 de 155

		Pagina_97: página 97 de 155

		Pagina_94: página 94 de 155

		Pagina_95: página 95 de 155

		Pagina_92: página 92 de 155

		Pagina_93: página 93 de 155

		Pagina_90: página 90 de 155

		Pagina_91: página 91 de 155

		Pagina_100: página 100 de 155

		Pagina_101: página 101 de 155

		Numero_139: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_102: página 102 de 155

		Pagina_103: página 103 de 155

		usuario_0: José Isidoro Martínez

		Pagina_104: página 104 de 155

		Numero_136: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_105: página 105 de 155

		Numero_135: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_106: página 106 de 155

		Numero_138: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG

		Pagina_107: página 107 de 155

		Numero_137: IF-2023-00791528-UNC-DGME#SG





	numero_documento: RHCS-2023-1955-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 13 de Noviembre de 2023
		2023-11-06T16:14:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-13T08:43:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Vicerrectora
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-13T08:43:48-0300
	GDE UNC




